

Büro Potel • Ludwig-Jahn-Str.2 • 04463 Großpösna

Gemeindeverwaltung Großpösna

Im Rittergut 01

04463 Großpösna

Per Mail an: uwe.schneider@grosspoesna.de

öbuv Sachverständiger für Gebäudeschäden (IHK)

Von der IHK zu Leipzig öffentlich bestellter und vereidigter
Sachverständiger für Schäden an Gebäuden

Bauvorlageberechtigter Ingenieur (IK Sachsen)

Ingenieurkammer Sachsen, Listen-Nr. 54284

Wirtschaftsmediator (IHK)

Projektsteuerung

www.Bauplan-Potel.de

Büroanschrift: 04463 Großpösna, Ludwig-Jahn-Str.2

Tel.: (034297) 47 399 Mail: Kontakt@Bauplan-Potel.de

Großpösna, den 09.10.2023

LOS_02: Gerüst- und Zimmererarbeiten

Objekt: 04463 Großpösna, Sepp-Versch-Strasse 2

Bauvorhaben: Neubau Kalthalle Feuerwehr Großpösna

Betreff: Prüfung der Angebote / Vergabevorschlag

Sehr geehrter Herr Schneider,

zu o.g. Maßnahme haben wir die uns vorliegenden Angebote geprüft.

Die Prüfung ergab folgendes:

1. Art und Umfang der Leistung, Bauzeit:

Die Ausschreibung umfasst:

- Baustelleneinrichtung
- ca. 180 m² Fassadengerüst mit einer Gerüsttreppe und 36 m Dachfanggerüst
- ca. 105 m² Auffangschutz
- ca. 200 m² Innengerüst als Arbeitsgerüst
- ca. 3,5 m³ Konstruktionsholz in verschiedenen Abmessungen
- ca. 20 m² Attika in Holzrahmenbau
- ca. 220 m² OSB/3-Platte
- ca. 4,5 m³ Bauholz für Dachkonstruktion
- ca. 1,4 t Stahlrahmenkonstruktionen und Windverband

Die Bauzeit wurde für den Zeitraum vom 26.10.2023 – 10.11.2023 festgelegt.

2. Auftragswert:

Die LV-begleitete Kostenberechnung vom 12.09.2023 für das LOS_02: Gerüst- und Zimmererarbeiten bezifferte den Auftragswert in brutto auf 47.273,61 €.

3. Vergabeverfahren:

Als Vergabeverfahren wurde eine öffentliche Ausschreibung gewählt.

Zuschlagskriterien sind der Preis.

Chronologie des bisherigen Vergabeverfahrens:

13.09.2023	- Veröffentlichung auf www.evergabe.de
13.09.2023	
Bis 06.10.2023	- Angebotsphase
06.10.2023	- 10.30 Uhr Angebotseröffnung (Submission) in der Gemeindeverwaltung
09.10.2023	- Übergabe Vergabevorschlag durch das Planungsbüro Potel
17.05.2023	- Vergabeausschuss Gemeinde Großpösna, geplante Vergabe
19.10.2023	- Ablauf der Zuschlagsfrist
26.10.2023	- geplanter Baubeginn für Los-02

4. Submission

Es haben 4 Bieter termingerecht ein Angebot abgegeben.

Alle Angebote waren rechtzeitig eingegangen und unterschrieben (s. Protokoll Submission).

5. Wertung der Angebote (gemäß Anlage zu §5 SächsVergabeG)

1. Wertungsstufe: formale Angebotswertung

a) Zwingende Ausschlussgründe

Es liegen bei keinem Unternehmen zwingende Ausschlussgründe vor.

b) Fakultative Ausschlussgründe

Es liegen bei keinem Unternehmen fakultativen Ausschlussgründe vor.

2. Wertungsstufe: Eignungsprüfung

Alle zur weiteren Prüfung zugelassenen Bieter haben ihre Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachgewiesen.

3. Wertungsstufe: Prüfung der Angemessenheit der Preise

Die Preise wurden auf ihre grundsätzliche Angemessenheit hin überprüft (Erfahrungswerte des Prüfers anhand anderer vergleichbarer Leistungen und Analyse des Preisspiegels).

Bei den verbliebenen 4 Bietern konnten keine unangemessen hohe oder niedrige Preise festgestellt werden, die das Angebot wirtschaftlich bedenklich beeinflussen könnten.

4. Wertungsstufe: Auswahl des wirtschaftlichsten Angebotes

Sämtliche Firmen erfüllen die gestellten technischen und inhaltlichen Vorgaben.

In der Wertungsstufe 4 wurden somit nur noch die Preise der Firmen miteinander verglichen.

Das wirtschaftlichste Angebot unterbreitete die Firma Schmidt Holzbau-Ausbau GmbH mit brutto (19%) 55.531,12 €, welches 20,05% (11.135,54 €) günstiger als der zweitgünstigste Bieter HTS Holzbau GmbH mit brutto 19 % (66.666,66 €) ist.

6. Ergebnis der Prüfung und Wertung der Angebote

Das Ergebnis der rechnerischen Prüfung ist aus der Zusammenstellung der geprüften Angebotssummen zu ersehen. Vorbehaltlose Nachlässe wurden in den Angebotssummen berücksichtigt.


Es wird das Angebot der Firma Schmidt Holzbau-Ausbau GmbH in Bezug auf das Vergabekriterium „Preis“ als das wirtschaftlichste erachtet und zur Vergabe vorgeschlagen.

Hochachtungsvoll!

Dipl.-Ing. **MATTHIAS POTEL**
Bauplanungs- und Sachverständigenbüro

04463 Großpösna, Ludwig-Jahn-Str. 7
Tel.: 034297/47 399 Fax: 47 404
Funk: 0172/379 1720




Dipl.-Ing. Matthias Potel

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
1 Baustelleneinrichtung					
1.01 BE					
1.01.1 1 Stk. Baustelleneinrichtung und -räumung	** 500,00 500,00 100,0%	2.900,00 2.900,00 580,0% +2.400,00	1.375,00 1.375,00 275,0% +875,00	510,00 510,00 102,0% +10,00	>> 4.500,00 4.500,00 900,0% +4.000,00
1.01.2 10 h Regiestunden	** 45,00 450,00 100,0%	56,00 560,00 124,4% +110,00	66,00 660,00 146,7% +210,00	>> 74,33 743,30 165,2% +293,30	65,00 650,00 144,4% +200,00
Summe: 1.01 BE Abweichung in €	** 950,00 100,0%	3.460,00 364,2% +2.510,00	2.035,00 214,2% +1.085,00	1.253,30 131,9% +303,30	>> 5.150,00 542,1% +4.200,00
Summe: 1 Baustelleneinrichtung Abweichung in €	** 950,00 100,0%	3.460,00 364,2% +2.510,00	2.035,00 214,2% +1.085,00	1.253,30 131,9% +303,30	>> 5.150,00 542,1% +4.200,00
2 Gerüstarbeiten					
2.01 Fassadengerüst					
2.01.1 180 m² Fassadengerüst, Metall, Gr. 3	** 7,00 1.260,00 100,0%	9,88 1.778,40 141,1% +518,40	>> 10,00 1.800,00 142,9% +540,00	8,45 1.521,00 120,7% +261,00	9,00 1.620,00 128,6% +360,00
2.01.2 1.440 m²Wo Fassadengerüst, Gebrauchsüberlassung	0,40 576,00 190,5% +273,60	0,35 504,00 166,7% +201,60	>> 0,50 720,00 238,1% +417,60	** 0,21 302,40 100,0%	0,44 633,60 209,5% +331,20
2.01.3 1 St	850,00	994,00	830,00	** 680,34	>> 1.500,00

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
Gerüsttreppe	850,00 124,9% +169,66	994,00 146,1% +313,66	830,00 122,0% +149,66	680,34 100,0%	1.500,00 220,5% +819,66
2.01.4 8 StWo Gerüsttreppe, Gebrauchsüberl.	75,00 600,00 290,6% +393,52	59,00 472,00 228,6% +265,52	50,00 400,00 193,7% +193,52	** 25,81 206,48 100,0%	>> 100,00 800,00 387,4% +593,52
2.01.5 36 m Dachfanggerüst an Fassadengerüst, 0,6	** 5,00 180,00 100,0%	7,73 278,28 154,6% +98,28	10,00 360,00 200,0% +180,00	>> 12,55 451,80 251,0% +271,80	9,00 324,00 180,0% +144,00
2.01.6 288 mWo Dachfanggerüst, Gebrauchsüberlassung	0,30 86,40 107,1% +5,76	** 0,28 80,64 100,0%	>> 0,50 144,00 178,6% +63,36	0,34 97,92 121,4% +17,28	0,50 144,00 178,6% +63,36
2.01.7 104,5 m ² Auffangschutz, Dachflächen	6,00 627,00 120,0% +104,50	9,27 968,72 185,4% +446,22	10,00 1.045,00 200,0% +522,50	>> 12,67 1.324,02 253,4% +801,52	** 5,00 522,50 100,0%
2.01.8 836 m ² Wo Auffangschutz Dachflächen,	0,40 334,40 121,2% +58,52	** 0,33 275,88 100,0%	0,50 418,00 151,5% +142,12	>> 0,70 585,20 212,1% +309,32	0,50 418,00 151,5% +142,12
2.01.9 10 h Regiestunden Umrüstarbeiten	** 45,00 450,00 100,0%	58,00 580,00 128,9% +130,00	66,00 660,00 146,7% +210,00	>> 75,96 759,60 168,8% +309,60	65,00 650,00 144,4% +200,00
Summe: 2.01 Fassadengerüst	** 4.963,80 100,0%	5.931,92 119,5%	6.377,00 128,5%	5.928,76 119,4%	>> 6.612,10 133,2%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
Abweichung in €		+968,12	+1.413,20	+964,96	+1.648,30
2.02 Innengerüst					
2.02.1 200 m² Arbeitsgerüst, innen, Lastklasse 3, W 06	** 6,00 1.200,00 100,0%	8,60 1.720,00 143,3% +520,00	>> 10,00 2.000,00 166,7% +800,00	7,86 1.572,00 131,0% +372,00	9,00 1.800,00 150,0% +600,00
2.02.2 200 m²Wo Innengerüst, Gebrauchsüberlassung	0,40 80,00 222,2% +44,00	>> 2,06 412,00 1.144,4% +376,00	0,50 100,00 277,8% +64,00	** 0,18 36,00 100,0% +64,00	0,50 100,00 277,8% +64,00
2.02.3 10 h Regiestunden Umrüstarbeiten	** 45,00 450,00 100,0%	58,00 580,00 128,9% +130,00	66,00 660,00 146,7% +210,00	>> 75,96 759,60 168,8% +309,60	65,00 650,00 144,4% +200,00
Summe: 2.02 Innengerüst Abweichung in €	** 1.730,00 100,0%	2.712,00 156,8% +982,00	>> 2.760,00 159,5% +1.030,00	2.367,60 136,9% +637,60	2.550,00 147,4% +820,00
Summe: 2 Gerüstarbeiten Abweichung in €	** 6.693,80 100,0%	8.643,92 129,1% +1.950,12	9.137,00 136,5% +2.443,20	8.296,36 123,9% +1.602,56	>> 9.162,10 136,9% +2.468,30
3 Zimmererarbeiten					
3.01 Außenwandkonstruktion					
3.01.1 0,18 m³ Holzstütze 18/12 als Pendelstütze (Statil)	** 900,00 162,00 100,0%	1.427,00 256,86 158,6% +94,86	1.083,50 195,03 120,4% +33,03	>> 2.639,29 475,07 293,3% +313,07	1.100,00 198,00 122,2% +36,00

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
3.01.2 0,23 m³ Holzstütze 12/12 als Pendelstütze (Statil	** 800,00 184,00 100,0%	1.427,00 328,21 178,4% +144,21	1.083,50 249,21 135,4% +65,21	>> 2.639,29 607,04 329,9% +423,04	1.100,00 253,00 137,5% +69,00
3.01.3 0,09 m³ Holzstütze 18/12 als Pendelstütze (Statil	1.200,00 108,00 110,8% +10,48	1.427,00 128,43 131,7% +30,91	** 1.083,50 97,52 100,0%	>> 1.899,34 170,94 175,3% +73,42	1.100,00 99,00 101,5% +1,48
3.01.4 14,06 m² Holz-Wandscheibe (Statik Pos.4.4)	105,00 1.476,30 145,7% +463,28	** 72,05 1.013,02 100,0%	>> 145,75 2.049,25 202,3% +1.036,23	140,16 1.970,65 194,5% +957,63	86,00 1.209,16 119,4% +196,14
3.01.5 4 m² Holz-Wandscheibe (Statik Pos.4.5)	105,00 420,00 145,7% +131,80	** 72,05 288,20 100,0%	112,00 448,00 155,4% +159,80	>> 143,96 575,84 199,8% +287,64	135,00 540,00 187,4% +251,80
3.01.6 3 m³ Konstruktionsholz, verschiedene Größen	** 900,00 2.700,00 100,0%	1.174,00 3.522,00 130,4% +822,00	1.347,50 4.042,50 149,7% +1.342,50	>> 1.751,94 5.255,82 194,7% +2.555,82	1.100,00 3.300,00 122,2% +600,00
3.01.7 50 m Lattung 60/40mm	>> 9,00 450,00 313,6% +306,50	** 2,87 143,50 100,0%	4,08 204,00 142,2% +60,50	7,22 361,00 251,6% +217,50	7,00 350,00 243,9% +206,50
3.01.8 20 m² Attika, Holzrahmenbau, 6/14 cm	65,00 1.300,00 130,0% +300,00	52,13 1.042,60 104,3% +42,60	102,00 2.040,00 204,0% +1.040,00	>> 121,19 2.423,80 242,4% +1.423,80	** 50,00 1.000,00 100,0%
3.01.9 372 m² OSB/3-Platte, NF,22mm	>> 26,00 9.672,00	** 19,83 7.376,76	25,50 9.486,00	21,69 8.068,68	23,60 8.779,20

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
	131,1% +2.295,24	100,0%	128,6% +2.109,24	109,4% +691,92	119,0% +1.402,44
3.01.10 27 m Fugen unter unterer Rähm mit Quellmör	** 7,00 189,00 100,0%	>> 27,36 738,72 390,9% +549,72	13,50 364,50 192,9% +175,50	16,43 443,61 234,7% +254,61	12,00 324,00 171,4% +135,00
3.01.11 54 Stk. Zulage für Befestigung unterer Rähm m	** 9,00 486,00 100,0%	>> 14,96 807,84 166,2% +321,84	11,50 621,00 127,8% +135,00	14,14 763,56 157,1% +277,56	13,00 702,00 144,4% +216,00
3.01.12 27 m Abdichtungslage auf Betonsockel, b=20c	5,00 135,00 250,0% +81,00	3,57 96,39 178,5% +42,39	>> 23,00 621,00 1.150,0% +567,00	** 2,00 54,00 100,0%	4,00 108,00 200,0% +54,00
3.01.13 100 kg Lieferung und Verarbeitung von	8,00 800,00 119,4% +130,00	** 6,70 670,00 100,0%	>> 16,30 1.630,00 243,3% +960,00	12,91 1.291,00 192,7% +621,00	14,00 1.400,00 209,0% +730,00
3.01.14 10 h Facharbeiterstunden für weitere Leistun	** 45,00 450,00 100,0%	56,00 560,00 124,4% +110,00	66,00 660,00 146,7% +210,00	>> 74,33 743,30 165,2% +293,30	65,00 650,00 144,4% +200,00
Summe: 3.01 Außenwandkonstruktion Abweichung in €	18.532,30 109,2% +1.559,77	** 16.972,53 100,0%	22.708,01 133,8% +5.735,48	>> 23.204,31 136,7% +6.231,78	18.912,36 111,4% +1.939,83
3.02 Dachkonstruktion					
3.02.1 1,47 m ³ Bauholz/Holzbalkendach,liefiern und	** 720,00 1.058,40	949,29 1.395,46	1.147,50 1.686,83	>> 1.873,24 2.753,66	1.100,00 1.617,00

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
Pos.2.1	100,0%	131,8% +337,06	159,4% +628,43	260,2% +1.695,26	152,8% +558,60
3.02.2 0,49 m³ Bauholz/Holzbalkendach,liefen und	** 720,00 352,80	949,29 465,15	1.147,50 562,28	>> 1.631,50 799,44	1.100,00 539,00
Pos.2.2	100,0%	131,8% +112,35	159,4% +209,48	226,6% +446,64	152,8% +186,20
3.02.3 0,59 m³ Bauholz/Holzbalkendach,liefen und	** 720,00 424,80	949,29 560,08	1.202,50 709,48	>> 1.873,24 1.105,21	1.100,00 649,00
Pos.2.3	100,0%	131,8% +135,28	167,0% +284,68	260,2% +680,41	152,8% +224,20
3.02.4 0,43 m³ Holzpfette als Durchlaufträger 16/26; St	** 720,00 309,60	1.319,94 567,57	1.202,50 517,08	1.189,32 511,41	>> 1.500,00 645,00
	100,0%	183,3% +257,97	167,0% +207,48	165,2% +201,81	208,3% +335,40
3.02.5 0,46 m³ Holzpfette als Durchlaufträger 16/28; St	** 720,00 331,20	1.319,94 607,17	1.365,00 627,90	1.134,28 521,77	>> 1.500,00 690,00
	100,0%	183,3% +275,97	189,6% +296,70	157,5% +190,57	208,3% +358,80
3.02.6 0,25 m³ Holzpfette als Durchlaufträger 14/22; St	** 720,00 180,00	1.319,94 329,99	1.527,50 381,88	>> 1.704,49 426,12	1.500,00 375,00
	100,0%	183,3% +149,99	212,2% +201,88	236,7% +246,12	208,3% +195,00
3.02.7 0,31 m³ Holzpfette als Durchlaufträger 16/24; St	** 720,00 223,20	1.319,94 409,18	>> 1.527,50 473,53	1.253,73 388,66	1.500,00 465,00
	100,0%	183,3% +185,98	212,2% +250,33	174,1% +165,46	208,3% +241,80
3.02.8 8 Stk. Anschluss Pfette - Stahlrahmen - Stütze;	100,00 800,00	>> 236,89 1.895,12	111,58 892,64	68,72 549,76	** 32,00 256,00
	312,5% +544,00	740,3% +1.639,12	348,7% +636,64	214,8% +293,76	100,0%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
3.02.9 0,19 m³ Dachaussteifung NH C24 8/8, Statik	** 720,00 136,80 100,0%	863,56 164,08 119,9% +27,28	2.203,50 418,67 306,0% +281,87	>> 5.407,55 1.027,43 751,0% +890,63	1.100,00 209,00 152,8% +72,20
3.02.10 0,19 m³ Dachaussteifung NH C24 8/8, Statik	** 720,00 136,80 100,0%	863,56 164,08 119,9% +27,28	2.203,50 418,67 306,0% +281,87	>> 5.407,55 1.027,43 751,0% +890,63	1.100,00 209,00 152,8% +72,20
3.02.11 58,4 m Windrispenband 40x1,5, Statik Pos.3.3	>> 15,00 876,00 323,3% +605,02	5,34 311,86 115,1% +40,88	5,20 303,68 112,1% +32,70	** 4,64 270,98 100,0%	5,00 292,00 107,8% +21,02
3.02.12 20 m² OSB-3 Plattenbekleidung mit UK	35,00 700,00 116,7% +100,00	43,24 864,80 144,1% +264,80	39,50 790,00 131,7% +190,00	>> 49,44 988,80 164,8% +388,80	** 30,00 600,00 100,0%
Summe: 3.02 Dachkonstruktion Abweichung in €	** 5.529,60 100,0%	7.734,54 139,9% +2.204,94	7.782,64 140,7% +2.253,04	>> 10.370,67 187,5% +4.841,07	6.546,00 118,4% +1.016,40
3.03 Stahlbau					
3.03.1 488,008 kg Stahlrahmenkonstruktion liefern und Pos.4.6)	4,50 2.196,04 103,9% +82,97	** 4,33 2.113,07 100,0%	9,18 4.479,91 212,0% +2.366,84	11,29 5.509,61 260,7% +3.396,54	>> 16,60 8.100,93 383,4% +5.987,86
3.03.2 431,536 kg Stahlrahmenkonstruktion liefern und Pos.4.7)	** 4,50 1.941,91 100,0%	4,53 1.954,86 100,7% +12,95	9,18 3.961,50 204,0% +2.019,59	11,29 4.872,04 250,9% +2.930,13	>> 16,60 7.163,50 368,9% +5.221,59

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
3.03.3 444,068 kg Stahlrahmenkonstruktion liefern und Pos.4.8)	** 4,50 1.998,31 100,0%	5,30 2.353,56 117,8% +355,25	9,18 4.076,54 204,0% +2.078,23	12,69 5.635,22 282,0% +3.636,91	>> 20,00 8.881,36 444,4% +6.883,05
3.03.4 85,28 kg Windverband RS Dm.20 liefern und Pos.4.9)	** 4,50 383,76 100,0%	9,76 832,33 216,9% +448,57	12,31 1.049,80 273,6% +666,04	12,69 1.082,20 282,0% +698,44	>> 14,40 1.228,03 320,0% +844,27
Summe: 3.03 Stahlbau Abweichung in €	** 6.520,02 100,0%	7.253,82 111,3% +733,80	13.567,75 208,1% +7.047,73	17.099,07 262,3% +10.579,05	>> 25.373,82 389,2% +18.853,80
Summe: 3 Zimmererarbeiten Abweichung in €	** 30.581,92 100,0%	31.960,89 104,5% +1.378,97	44.058,40 144,1% +13.476,48	50.674,05 165,7% +20.092,13	>> 50.832,18 166,2% +20.250,26
4 Unterlagen					
4.01 Unterlagen					
4.01.1 1 Stk. Werkpläne	700,00 700,00 132,6% +172,00	2.350,00 2.350,00 445,1% +1.822,00	** 528,00 528,00 100,0%	759,49 759,49 143,8% +231,49	>> 2.500,00 2.500,00 473,5% +1.972,00
4.01.2 1 Stk. Dokumentation	>> 800,00 800,00 846,1% +705,45	250,00 250,00 264,4% +155,45	264,00 264,00 279,2% +169,45	** 94,55 94,55 100,0%	500,00 500,00 528,8% +405,45
Summe: 4.01 Unterlagen	1.500,00 189,4%	2.600,00 328,3%	** 792,00 100,0%	854,04 107,8%	>> 3.000,00 378,8%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
Abweichung in €	+708,00	+1.808,00		+62,04	+2.208,00
Summe: 4	1.500,00	2.600,00	** 792,00	854,04	>> 3.000,00
Unterlagen	189,4%	328,3%	100,0%	107,8%	378,8%
Abweichung in €	+708,00	+1.808,00		+62,04	+2.208,00
Summen netto in €	** 39.725,72	46.664,81	56.022,40	61.077,75	>> 68.144,28
Abweichung der Bieter	100,0%	117,5%	141,0%	153,8%	171,5%
Abweichung der Bieter in €		+6.939,09	+16.296,68	+21.352,03	+28.418,56
Mwst. 19,00 %	7.547,89	8.866,31	10.644,26	11.604,77	12.947,41
Summen brutto inkl. MwSt.	47.273,61	55.531,12	66.666,66	72.682,52	81.091,69
Abweichung der Bieter	100,0%	117,5%	141,0%	153,8%	171,5%
Abweichung der Bieter in €		+8.257,51	+19.393,05	+25.408,91	+33.818,08

ANGEBOTSSUMMEN in € Zusammenstellung	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
1 Baustelleneinrichtung					
Summe: 1.01	** 950,00	3.460,00	2.035,00	1.253,30	>> 5.150,00
BE	100,0%	364,2%	214,2%	131,9%	542,1%
Abweichung in €		+2.510,00	+1.085,00	+303,30	+4.200,00
Summe: 1	** 950,00	3.460,00	2.035,00	1.253,30	>> 5.150,00
Baustelleneinrichtung	100,0%	364,2%	214,2%	131,9%	542,1%
Abweichung in €		+2.510,00	+1.085,00	+303,30	+4.200,00
2 Gerüstarbeiten					
Summe: 2.01	** 4.963,80	5.931,92	6.377,00	5.928,76	>> 6.612,10
Fassadengerüst	100,0%	119,5%	128,5%	119,4%	133,2%
Abweichung in €		+968,12	+1.413,20	+964,96	+1.648,30
Summe: 2.02	** 1.730,00	2.712,00	>> 2.760,00	2.367,60	2.550,00
Innengerüst	100,0%	156,8%	159,5%	136,9%	147,4%
Abweichung in €		+982,00	+1.030,00	+637,60	+820,00
Summe: 2	** 6.693,80	8.643,92	9.137,00	8.296,36	>> 9.162,10
Gerüstarbeiten	100,0%	129,1%	136,5%	123,9%	136,9%
Abweichung in €		+1.950,12	+2.443,20	+1.602,56	+2.468,30
3 Zimmererarbeiten					
Summe: 3.01	18.532,30	** 16.972,53	22.708,01	>> 23.204,31	18.912,36
Außenwandkonstruktion	109,2%	100,0%	133,8%	136,7%	111,4%
Abweichung in €	+1.559,77		+5.735,48	+6.231,78	+1.939,83
Summe: 3.02	** 5.529,60	7.734,54	7.782,64	>> 10.370,67	6.546,00
Dachkonstruktion	100,0%	139,9%	140,7%	187,5%	118,4%
Abweichung in €		+2.204,94	+2.253,04	+4.841,07	+1.016,40
Summe: 3.03	** 6.520,02	7.253,82	13.567,75	17.099,07	>> 25.373,82
Stahlbau	100,0%	111,3%	208,1%	262,3%	389,2%

ANGEBOTSSUMMEN in € Zusammenstellung	Kalkulationspreise	Schmidt	HTS Holzbau GmbH	Zimmerei Langheinrich	Zimmerei Dechant
Abweichung in €		+733,80	+7.047,73	+10.579,05	+18.853,80
Summe: 3	** 30.581,92	31.960,89	44.058,40	50.674,05	>> 50.832,18
Zimmererarbeiten	100,0%	104,5%	144,1%	165,7%	166,2%
Abweichung in €		+1.378,97	+13.476,48	+20.092,13	+20.250,26
4 Unterlagen					
Summe: 4.01	1.500,00	2.600,00	** 792,00	854,04	>> 3.000,00
Unterlagen	189,4%	328,3%	100,0%	107,8%	378,8%
Abweichung in €	+708,00	+1.808,00		+62,04	+2.208,00
Summe: 4	1.500,00	2.600,00	** 792,00	854,04	>> 3.000,00
Unterlagen	189,4%	328,3%	100,0%	107,8%	378,8%
Abweichung in €	+708,00	+1.808,00		+62,04	+2.208,00
Summen netto in €	** 39.725,72	46.664,81	56.022,40	61.077,75	>> 68.144,28
Abweichung der Bieter	100,0%	117,5%	141,0%	153,8%	171,5%
Abweichung der Bieter in €		+6.939,09	+16.296,68	+21.352,03	+28.418,56
Mwst. 19,00 %	7.547,89	8.866,31	10.644,26	11.604,77	12.947,41
Summen brutto inkl. MwSt.	47.273,61	55.531,12	66.666,66	72.682,52	81.091,69
Abweichung der Bieter	100,0%	117,5%	141,0%	153,8%	171,5%
Abweichung der Bieter in €		+8.257,51	+19.393,05	+25.408,91	+33.818,08